

2023年度正味財産増減予算書

(2023年4月1日～2024年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

(単位:円)

科 目	2023年度 予算合計	公益目的事業計	公益目的事業内訳					収益事業計	収益事業		法人会計	2022年度 予算合計	増減額
			公1	公2	公3	公4	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	170,000	170,000	0	0	0	0	170,000	0	0	0	0	170,000	0
基本財産受取利息	170,000	170,000	0	0	0	0	170,000	0	0	0	0	170,000	0
②受取入会金	11,400,000	7,980,000	0	0	0	0	7,980,000	0	0	0	3,420,000	13,500,000	△ 2,100,000
受取入会金	11,400,000	7,980,000	0	0	0	0	7,980,000	0	0	0	3,420,000	13,500,000	△ 2,100,000
③受取会費	76,300,000	53,410,000	0	0	0	0	53,410,000	0	0	0	22,890,000	78,400,000	△ 2,100,000
正会員受取会費	75,400,000	52,780,000	0	0	0	0	52,780,000	0	0	0	22,620,000	77,500,000	△ 2,100,000
賛助会員受取会費	900,000	630,000	0	0	0	0	630,000	0	0	0	270,000	900,000	0
④事業収益	152,754,445	142,692,921	92,206,216	38,076,895	7,619,810	4,790,000	0	10,061,524	3,745,368	6,316,156	0	161,271,234	△ 8,516,789
JHFAマーク許可事業収益	20,148,341	20,148,341	20,148,341	0	0	0	0	0	0	0	0	21,515,390	△ 1,367,049
GMP工場認定事業収益	55,925,500	55,925,500	55,925,500	0	0	0	0	0	0	0	0	50,502,500	5,423,000
GMP製品承認事業収益	10,230,000	10,230,000	10,230,000	0	0	0	0	0	0	0	0	11,225,500	△ 995,500
安全性自主点検認証事業収益	3,375,000	3,375,000	3,375,000	0	0	0	0	0	0	0	0	3,245,000	130,000
機能性表示食品届出支援事業収益	23,594,600	23,594,600	0	23,594,600	0	0	0	0	0	0	0	29,059,400	△ 5,464,800
特保申請支援手数料収益	462,000	462,000	0	462,000	0	0	0	0	0	0	0	891,000	△ 429,000
特用申請支援手数料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44,000	△ 44,000
学術誌論文掲載料収益	1,276,880	1,276,880	0	1,276,880	0	0	0	0	0	0	0	1,276,880	0
指導士養成事業収益	7,619,810	7,619,810	0	0	7,619,810	0	0	0	0	0	0	9,438,000	△ 1,818,190
特保公取協会費収益	4,490,000	4,490,000	0	0	0	4,490,000	0	0	0	0	0	4,490,000	0
講習会・セミナー事業収益	9,103,750	9,103,750	1,774,375	7,029,375	0	300,000	0	0	0	0	0	7,268,000	1,835,750
出版物掲載料収益	3,773,000	3,773,000	0	3,773,000	0	0	0	0	0	0	0	4,169,000	△ 396,000
出版物収益	2,694,040	2,694,040	753,000	1,941,040	0	0	0	0	0	0	0	1,985,040	709,000
不動産賃貸料収益	3,745,368	0	0	0	0	0	0	3,745,368	3,745,368	0	0	3,745,368	0
機能性評価関連事業収益	4,400,000	0	0	0	0	0	0	4,400,000	0	4,400,000	0	9,900,000	△ 5,500,000
業務受託収益	1,916,156	0	0	0	0	0	0	1,916,156	0	1,916,156	0	2,516,156	△ 600,000
⑤雑収益	489,500	441,500	258,500	33,000	0	0	150,000	48,000	48,000	0	0	2,055,000	△ 1,565,500
受取利息	150,000	150,000	0	0	0	0	150,000	0	0	0	0	150,000	0
賀詞交歓会参加費収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,600,000	△ 1,600,000
自動販売機収益	48,000	0	0	0	0	0	0	48,000	48,000	0	0	48,000	0
雑収益	291,500	291,500	258,500	33,000	0	0	0	0	0	0	0	257,000	34,500
経常収益計	241,113,945	204,694,421	92,464,716	38,109,895	7,619,810	4,790,000	61,710,000	10,109,524	3,793,368	6,316,156	26,310,000	255,396,234	△ 14,282,289

(単位:円)

科 目			2023年度 予算合計	公益目的事業計	公益目的事業内訳					収益事業計	収益事業		法人会計	2022年度 予算合計	増減額
					公1	公2	公3	公4	共通		収1	収2			
	(2)経常費用														
	役員報酬	12,360,000	7,410,000	2,622,000	3,876,000	456,000	456,000	0	342,000	114,000	228,000	4,608,000	12,630,000	△ 270,000	
	給料手当	85,129,013	73,139,545	21,529,662	42,198,112	5,130,100	4,281,671	0	2,640,601	271,918	2,368,683	9,348,867	92,623,845	△ 7,494,832	
	臨時雇賃金	9,380,000	9,140,000	5,870,000	1,280,000	240,000	1,750,000	0	0	0	0	240,000	10,185,000	△ 805,000	
	退職給付費用	3,000,000	2,673,300	1,024,800	1,490,700	157,800	0	0	64,500	7,200	57,300	262,200	3,000,000	0	
	法定福利費	13,093,579	10,844,878	3,402,246	6,129,401	935,950	377,281	0	476,818	53,859	422,959	1,771,883	13,141,070	△ 47,491	
	福利厚生費	750,000	660,400	266,300	319,200	39,200	35,700	0	18,200	2,100	16,100	71,400	850,000	△ 100,000	
	会議費	1,397,802	962,802	719,120	231,220	2,462	10,000	0	30,000	0	30,000	405,000	3,376,750	△ 1,978,948	
	旅費交通費	12,832,294	10,524,084	6,282,310	3,244,997	465,047	531,730	0	202,395	27,175	175,220	2,105,815	12,168,210	664,084	
	通信運搬費	3,859,180	3,469,964	1,721,826	1,470,381	254,757	23,000	0	50,011	0	50,011	339,205	3,964,765	△ 105,585	
	減価償却費(建物・設備)	3,200,000	2,096,000	1,251,200	553,600	291,200	0	0	617,280	617,280	0	486,720	3,200,000	0	
	減価償却費(什器備品)	500,000	465,000	295,000	117,500	52,500	0	0	0	0	0	35,000	1,000,000	△ 500,000	
	修繕費	2,500,000	2,093,000	706,750	1,043,000	128,000	215,250	0	173,500	121,000	52,500	233,500	2,500,000	0	
	消耗品費	2,998,192	2,272,422	780,675	1,013,268	434,879	43,600	0	48,283	0	48,283	677,487	4,096,028	△ 1,097,836	
	印刷製本費	9,213,580	8,850,926	2,327,134	5,773,456	640,336	110,000	0	46,598	0	46,598	316,056	8,935,100	278,480	
	光熱水料費	2,174,400	1,820,408	614,703	907,160	111,329	187,216	0	150,903	105,241	45,662	203,089	1,490,520	683,880	
	機械賃借料	1,510,924	1,240,469	466,876	688,981	84,612	0	0	34,751	0	34,751	235,704	1,434,964	75,960	
	賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	広告宣伝費	264,000	264,000	99,370	146,625	18,005	0	0	0	0	0	0	264,000	0	
	保険料	366,184	350,525	297,191	40,128	4,925	8,281	0	6,675	4,655	2,020	8,984	365,950	234	
	諸謝金	32,073,800	31,603,800	27,846,300	1,092,500	860,000	1,805,000	0	420,000	0	420,000	50,000	32,979,800	△ 906,000	
	租税公課(固定資産税)	3,200,000	2,679,040	904,640	1,335,040	163,840	275,520	0	222,080	154,880	67,200	298,880	3,200,000	0	
	租税公課(消費税等)	9,500,000	8,872,670	5,737,750	2,364,849	472,835	297,236	0	627,330	235,391	391,939	0	9,500,000	0	
	支払手数料	16,059,760	14,071,516	6,374,462	5,181,881	1,816,173	699,000	0	183,364	0	183,364	1,804,880	17,687,370	△ 1,627,610	
	委託費(派遣)	7,860,000	7,860,000	4,640,000	3,220,000	0	0	0	0	0	0	0	8,040,000	△ 180,000	
	委託費(業務委託)	800,000	800,000	0	0	800,000	0	0	0	0	0	0	800,000	0	
	諸会費	1,391,000	658,000	100,000	0	0	558,000	0	0	0	0	733,000	1,401,000	△ 10,000	
	会場費	1,316,200	1,296,510	340,090	950,260	6,160	0	0	2,530	0	2,530	17,160	700,000	616,200	
	新聞図書費	1,075,700	416,021	128,915	263,743	23,363	0	0	594,596	0	594,596	65,083	1,168,800	△ 93,100	
	ビル管理費	2,462,328	2,080,996	782,176	977,219	119,927	201,674	0	162,558	113,369	49,189	218,774	3,028,940	△ 566,612	
	雑費	322,350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	322,350	375,000	△ 52,650	
	経常費用計	240,590,286	208,616,276	97,131,496	85,909,221	13,709,400	11,866,159	0	7,114,973	1,828,068	5,286,905	24,859,037	254,107,112	△ 13,516,826	
	評価損等調整前当期経常増減額	523,659	△ 3,921,855	△ 4,666,780	△ 47,799,326	△ 6,089,590	△ 7,076,159	61,710,000	2,994,551	1,965,300	1,029,251	1,450,963	1,289,122	△ 765,463	
	評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	当期経常増減額	523,659	△ 3,921,855	△ 4,666,780	△ 47,799,326	△ 6,089,590	△ 7,076,159	61,710,000	2,994,551	1,965,300	1,029,251	1,450,963	1,289,122	△ 765,463	
	2.経常外増減の部														
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	他会計振替前当期一般正味財産増減額	523,659	△ 3,921,855	△ 4,666,780	△ 47,799,326	△ 6,089,590	△ 7,076,159	61,710,000	2,994,551	1,965,300	1,029,251	1,450,963	1,289,122	△ 765,463	
	他会計振替額	0	1,087,101	0	0	0	0	1,087,101	△ 1,087,101	△ 713,464	△ 373,637	0	0	0	
	税引前当期一般正味財産増減額	523,659	△ 2,834,754	△ 4,666,780	△ 47,799,326	△ 6,089,590	△ 7,076,159	62,797,101	1,907,450	1,251,836	655,614	1,450,963	1,289,122	△ 765,463	
	法人税・住民税及び事業税	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000	328,144	171,856	0	0	0	
	当期一般正味財産増減額	23,659	△ 2,834,754	△ 4,666,780	△ 47,799,326	△ 6,089,590	△ 7,076,159	62,797,101	1,407,450	923,692	483,758	1,450,963	1,289,122	△ 765,463	
	一般正味財産期首残高	461,791,114													
	一般正味財産期末残高	461,814,773													
	II 指定正味財産増減の部														
	当期指定正味財産増減額	0													
	指定正味財産期首残高	100,000,000													
	指定正味財産期末残高	100,000,000													
	III 正味財産期末残高	561,814,773													